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PHẦN 1. 

BÁO CÁO KẾT QUẢ SXKD 

NĂM 2022 

I. Bối cảnh chung 

Năm 2022, mặc dù dịch bệnh covid-19 cơ bản đã được kiểm 

soát, nhưng thế giới vẫn phải đối mặt với những thách thức lớn, 

biến động nhanh, khó lường và tính bất ổn cao. Trong bối cảnh 

ấy, nền kinh tế Việt Nam đã có sự phục hồi mạnh mẽ sau khi 

tình hình dịch bệnh Covid-19 được kiểm soát, kinh tế vĩ mô ổn 

định, lạm phát trong tầm kiểm soát. Theo số liệu của Tổng Cục 

Thống kê ước tính GDP năm 2022 tăng 8,02%, đạt mức cao nhất 

kể từ năm 2011.  

Tuy nhiên đối với thị trường Bất động sản, 2022 đã vẽ lên bức 

tranh tương phản giữa 2 màu sáng tối. Nếu như 6 tháng đầu 

năm thị trường BĐS giao dịch sôi động tại hầu hết các thị trường 

và phân khúc sản phẩm thì trong 6 tháng cuối năm những gam 

màu tối lại chiếm phần chủ đạo. 

Những biến động của nền kinh tế trong nước cùng thế giới và 

những khó khăn chung của thị trường Bất động sản đã tác động 

trực tiếp tới kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 

của Công ty và đặt ra nhiều thách thức trong công tác quản trị 

điều hành năm 2023.   

II. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu Kế hoạch SXKD năm 2022 

1. Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh 

Stt Chỉ tiêu Kế hoạch năm 2022 
(VNĐ) 

Kết quả thực hiện 
2022 (VNĐ) 

Hoàn thành 
KH năm (%) 

1 Doanh thu bán hàng và cung cấp 
dịch vụ 

1.214.410.710.000 528.645.353.838 43,53% 

2 Giá vốn hàng bán 952.048.015.241 396.480.770.388 41,65% 

3 Lãi gộp 262.362.694.759 132.164.583.450 50,37% 

4 Doanh thu hoạt động tài chính 2.042.500.000 2.047.239.399 100,23% 

5 Chi phí tài chính 62.369.970.361 25.570.154.224 41,00% 

6 Chi phí bán hàng 58.539.413.925 23.679.847.807 40,45% 

7 Chi phí quản lý doanh nghiệp 17.025.000.000 17.021.333.697 99,98% 

8 Thu nhập khác  2.955.094.445  

9 Chi phí khác  183.287.691  

10 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 126.470.810.473 70.712.293.875 55,91% 

11 Thuế TNDN  27.294.162.095 14.596.082.800 53,48% 

12 Lợi nhuận sau thuế TNDN 99.176.648.379 56.116.211.075 56,58% 

13 Tỷ suất lợi nhuận/ DT 8,17% 10,62%  
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2. Tình hình tài sản và nguồn vốn 

Stt Tên chỉ tiêu và chi tiết 
khoản mục chính 

Đầu kỳ 
(01/01/2022) 

Cuối kỳ 
(31/12/2022) 

Tốc độ tăng 
trưởng (%) 

I. TÀI SẢN  1.134.143.593.631 1.322.970.407.428 16,65% 

 Tiền & các khoản tương 
đương tiền 

13.070.403.133 120.450.706.626 821,55% 

 Phải thu ngắn hạn 302.795.424.144 379.516.175.165 25,34% 

Trong đó Phải thu của khách hàng 180.691.073.596 277.504.084.277 53,58% 

Phải thu về cho vay 9.900.000.000 17.400.000.000 75,76% 

 Hàng tồn kho 773.178.238.058 534.163.650.469 -30,91% 

 Phải thu dài hạn 670.000.000 670.000.000 0,00% 

 Tài sản cố định 3.964.252.317 3.679.785.552 -7,18% 

II. NGUỒN VỐN 1.134.143.593.631 1.322.973.692.580 16,65% 
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Đánh giá: Diễn biến xấu của thị trường BĐS trong nước, đặc biệt vào nửa cuối năm 2022 đã ảnh hưởng 

lớn đến khả năng hoàn thành kế hoạch doanh thu của Công ty. Với mục tiêu bán được toàn bộ sản phẩm 

của dự án Bavella Lạc Ngàn và phần lớn sản phẩm Dự án Diamond Hill trong năm 2022, Công ty đã đặt 

kế hoạch doanh thu từ 02 dự án là 1.176 tỷ. Tuy nhiên, doanh thu thực hiện  đối với 02 dự án chỉ đạt 523 

tỷ, hoàn thành 44,47% kế hoạch. Bên cạnh đó, việc chưa thể triển khai được dự án KĐT Tây Dĩnh Trì và 

Thanh Ba khiến Công ty không có phần doanh thu từ hoạt động xây lắp. 

Tổng doanh thu từ hoạt động sản xuất kinh doanh tính đến 31/12/2022 chỉ đạt 43,5% kế hoạch năm, 

còn khá xa so với mức doanh thu đã được ĐHĐCĐ giao. 

Đánh giá:  

Mặc dù BLĐ Công ty đã thực 

hiện nhiều giải pháp tiết giảm 

chi phí song do chỉ tiêu doanh 

thu không đạt kế hoạch đề ra, 

lợi nhuận sau thuế chỉ đạt 

56,1 tỷ đồng, đạt 56,6% kế 

hoạch năm 2022. 
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 Nợ phải trả 613.182.393.667 768.903.672.093 25,40% 

Trong 
đó 

Nợ ngắn hạn 186.562.409.611 422.589.358.962 126,51% 

Nợ dài hạn 426.619.984.056 346.314.313.131 -18,82% 

 Vốn chủ sở hữu 520.961.199.964 554.066.735.335 6,35% 

Trong 
đó 

Vốn góp của chủ sở hữu 454.400.000.000 454.400.000.000 0,00% 

Thặng dư vốn cổ phần 26.125.005.000 26.125.005.000 0,00% 

Qũy đầu tư phát triển 4.591.308.205 4.591.308.205 0,00% 

Lợi nhuận chưa phân phối 35.844.886.759 68.950.422.130 92,36% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đánh giá: 

Tổng tài sản tính đến 31/12/2022 tăng nhẹ so với cùng kỳ 2021 (16,65%). Trong đó, khoản mục tăng 

đáng kể là các khoản tương đương tiền (tăng 853,56%) - là khoản tiền gửi kỳ hạn ngắn Công ty chuẩn 

bị để thanh toán nợ vay và giải chấp tài sản đảm bảo tại NH MB.  

 

3. Các sự kiện nổi bật 2022 
• Ngày 22/04/2022, họp ĐHĐCĐ thường niên 2022 & sửa đổi Điều lệ  

• Bầu HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2022-2027. Trong đó, ông Nguyễn Tân Thành 

tiếp tục giữ chức danh Chủ tịch HĐQT, bà Nguyễn Thị Thùy Hương giữ 

chức danh Trưởng Ban Kiểm soát  

• Thay đổi đăng ký kinh doanh lần thứ 13 ngày 20/05/2022 v/v thay đổi 

chức danh người đại diện theo pháp luật là Chủ tịch HĐQT 

• Thực hiện chi trả cổ tức cho cổ đông kể từ ngày 18/07/2022. Tính đến 

hết ngày 31/12/2022, đã hoàn thành chi trả cổ tức cho 57/85 cổ đông. 

Số cổ tức đã chi trả 22.556.500.000 VNĐ trên tổng 22.720.000.000 

VNĐ phải chi trả, đạt tỷ lệ 99,3%. Còn 28 cổ đông chưa đến nhận cổ 

tức theo thông báo của Công ty.  

•  Dự án BV Diamond Hill được Cục giám định chấp thuận kết quả 

nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng từ ngày 26/10/2022. 

 

4. Công tác quản trị điều hành  

Hội đồng quản trị đã tổ chức 13 cuộc họp, thông qua các nội dung quan trọng bao gồm:  

• Họp HĐQT định kỳ: thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh & kế hoạch sản xuất kinh 

doanh các quý  

• Dự án: phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư đối với dự án BV Bavella Lạc Ngàn 

• Kinh doanh: phê duyệt giá bán các sản phẩm dự án BV Bavella Lạc Ngàn 

• Nhân sự: bầu Chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 2022-2027, miễn nhiệm & bổ nhiệm các chức danh Tổng 

giám đốc, Kế toán trưởng  

• Tài chính: thông qua kế hoạch thực hiện chi trả cổ tức cho cổ đông; thế chấp tài sản để bảo 

lãnh cho khoản vay; vay vốn tại ngân hàng  
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5. Hoạt động đầu tư, phát triển dự án 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dự án BV Bavella Lạc Ngàn 

• Điều chỉnh chủ trương đầu tư theo nội dung 

chuyển tự xây: UBND Tỉnh ban hành Quyết 

định phê duyệt (26/08/2022) 

• Tách giấy chứng nhận: lũy kế tách bìa 70/209 

lô 

Dự án KĐTM Thanh Ba – Phú Thọ 

• 2/3/2022: UBND Tỉnh có Quyết định chấp 

thuận nhà đầu tư  

• 24/03/2022: hoàn thành ký hợp đồng dự án 

với Sở Xây dựng 

• Công tác GPMB: hoàn thành công tác quy chủ, 

thực hiện lấy ý kiến các hộ thu hồi đất ở; hiện 

đang chờ Thủ tướng phê duyệt việc chuyển 

mục đích sử dụng đất lúa trên 10 hecta. Sau 

khi có ý kiến của Thủ tướng, công tác thu hồi, 

bồi thường GPMB sẽ tiếp tục được triển khai.  

• Công tác điều chỉnh cục bộ quy hoạch dự án: 

UBND Tỉnh Phú Thọ đã có văn bản đồng ý chủ 

trương điều chỉnh quy hoạch. Hiện đã hoàn 

thành hồ sơ, hoàn thành lấy ý kiến dân cư và 

đang được Sở Xây dựng kiểm tra thẩm duyệt.  

Dự án BV Diamond Hill – Bắc Giang 

• Ngày 26/10/2022: Cục Giám định có thông báo chấp thuận kết quả nghiệm thu dự án 

• Hiện đang thực hiện công tác cấp sổ và bàn giao nhà cho cư dân  

Các dự án khác:  

• Dự án Khu chức năng đô thị mới Arecas Hoài Đức – Hà Nội: dự án hiện chờ chỉ đạo của UBND 

TP Hà Nội để triển khai bước tiếp theo  

• Dự án BĐX tự động kết nối Iparking – Hà Nội: dự án có nhiều vướng mắc về thủ tục pháp lý, 

chưa thể triển khai bước tiếp theo  

• Dự án KĐTM Nam Đồng Mạ - Phú Thọ: đang thực hiện tách bìa cho các lô đủ điều kiện chuyển 

nhượng và phối hợp với các Sở Ban Ngành liên quan để tháo gỡ, xử lý các khó khăn vướng mắc 

còn tồn đọng của dự án; phối hợp với khách hàng hoàn thiện hồ sơ xây thô  
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6. Hoạt động kinh doanh  
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Kết quả bán hàng và thu hồi công nợ dự 
án BV Diamond Hill - Bắc Giang năm 2022

Kế hoạch Kết quả

Năm 2022, kết quả bán hàng dự án BV 

Diamond Hill đạt 120 sản phẩm, hoàn 

thành 60% kế hoạch. Lũy kế đến hết 

31/12/2022, dự án đã chào bán thành 

công tổng 206/ 406 sản phẩm, chiếm 

khoảng 51% tổng sản phẩm toàn dự án. 

Về tình hình thu hồi công nợ: tính đến hết 

31/12/2022, dự án đã thu được 248,2 tỷ 

đồng trên tổng số 268 tỷ công nợ phải thu 

theo tiến độ, đạt 92,61%.   

 

209

134

171

0

50

100

150

200

250

Chỉ tiêu bán hàng (sản phẩm)

Kết quả bán hàng dự án BV Bavella Lạc 
Ngàn năm 2022

Tổng sản phẩm KQ 2022 KQ Lũy kế 

Năm 2022, dự án BV Bavella Lạc Ngàn 

đã chào bán thành công 134 sản phẩm. 

Tổng lũy kế đến hết 31/12/2022, dự án đã 

bán được 171/209 sản phẩm (từ đầu dự 

án), chiếm khoảng 82% tổng sản phẩm 

toàn dự án.    

Đánh giá chung:  

• Dự án BV Diamond Hill: kết quả bán hàng chỉ đạt khoảng 60% kế hoạch, nguyên nhân chủ 

yếu đến từ các khó khăn chung của thị trường BĐS. Cụ thể như sau:  

o Giai đoạn đầu năm thị trường BĐS chưa phục hồi sau dư chấn của đại dịch Covid-19. Trong 

khi đó, sản phẩm dự án BV Diamond Hill thuộc phân khúc cao cấp, hướng tới khách hàng 

có thu nhập cao, tài chính vững vàng, ổn định nên đối tượng khách hàng có khả năng tiếp 

cận bị hạn chế.  

o Công ty đã ký Hợp đồng thuê We Land là đơn vị tư vấn bán hàng độc quyền. Tuy nhiên, 

nhân sự của We Land thường xuyên thay đổi, lực lượng bán hàng không ổn định, quản lý 

đại lý chưa đạt yêu cầu, dẫn tới kết quả không đạt kế hoạch, buộc Công ty phải chấm dứt 

Hợp đồng với We Land. Vì vậy, công tác bán hàng đã bị gián đoạn, cần thời gian triển khai, 

tổ chức lại.  

o Từ Qúy III/2022, Ngân hàng nhà nước áp dụng room cho vay đối với lĩnh vực bất động sản 

khiến cho việc tiếp cận vốn vay của khách hàng có nhu cầu mua nhà gặp nhiều khó khăn. 

o Ngoài ra, thị trường đất nền tại Bắc Giang dừng giao dịch, các khách hàng đầu tư  bị tồn 

đọng vốn, không luân chuyển được dòng tiền để chuyển hóa sang sản phẩm cao tầng.  

Mặc dù công tác bán hàng chưa hoàn thành kế hoạch, nhưng Công ty đã thu hồi được 92% 

công nợ phải thu khách hàng năm 2022 do các chính sách bán hàng, thu hồi công nợ đã được 

ban hành và áp dụng linh hoạt, phù hợp với tình hình thị trường. 
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7. Tình hình tài chính – kế toán 

Tình hình tài chính – kế toán  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

• Dự án BV Bavella Lạc Ngàn: giống như BV Diamond Hill, công tác bán hàng dự án BV 

Bavella Lạc Ngàn cũng chịu tác động bởi những khó khăn chung của thị trường bất động sản 

và chính sách thắt chặt cho vay của Ngân hàng. Bên cạnh đó, TP Việt Trì – Phú Thọ cũng chưa 

thu hút được lượng khách đầu tư từ các tỉnh lân cận. Gía bán sản phẩm và giá chuyển 

nhượng còn cao so với thu nhập của khách hàng có nhu cầu ở thực nên cũng bị hạn chế về 

đối tượng khách hàng tiếp cận.  

• Tình hình dư nợ tại các tổ chức tín dụng Ngân hàng BIDV – Hà Thành và MB – Hòa Lạc phát sinh 

trong kỳ như sau:  

o Trả nợ vay: 86,5 tỷ  

o Vay thêm: 165,6 tỷ.   

• Phối hợp với đơn vị kiểm toán độc lập triển khai kiểm toán BCTC năm 2021 và 6 tháng đầu năm 

2022. Báo cáo kiểm toán BCTC không có khoản mục loại trừ. 
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Cơ cấu nhân sự theo giới tính

Nam Nữ

Tại ngày 31/12/2022, tổng số nhân sự Công ty là 19 người, giảm 1 người so với đầu năm. Trong năm 

2022, Công ty tiếp tục duy trì đội ngũ nhân sự ổn định, với thu nhập bình quân đạt 17,5 triệu 

VNĐ/người/tháng. Do đặc thù ngành, cơ cấu lao động chủ yếu là nam giới (> 84%).   

Về tình hình tuyển dụng và chất lượng nhân sự: Công ty đã tuyển dụng bổ sung 2 nhân sự mới, 

thay thế cho 3 nhân sự  nghỉ việc. Công ty có đội ngũ nhân sự trình độ chuyên môn tốt, chủ yếu là 

lao động có trình độ Đai học và trên Đại học (tỷ lệ > 84%).  

Về công tác đào tạo: Bên cạnh các hoạt động đào tạo nội bộ của Phòng/Ban chuyên môn, Công ty 

đã phối hợp cùng với Tập đoàn Bách Việt và các đơn vị thành viên trong Tập đoàn tổ chức nhiều 

chuyên đề, khóa đào tạo nội bộ, thu hút CBNV tham dự nhằm nâng cao trình độ chuyên môn và kỹ 

năng như:  

• Kỹ năng giao tiếp hiệu quả - Phương pháp thuyết trình và tự tin trước đám đông 

• Bàn về VHDN: Vai trò của Lãnh đạo & Quản lý cấp trung trong xây dựng VHDN  

• Sức mạnh của Chủ động và Tương trợ 

• Nghệ thuật tạo động lực và thúc đẩy nhân viên  

• Tọa đàm kỹ năng xây dựng và duy trì mối quan hệ trong công việc.  

Về công tác xây dựng VHDN: Năm 2022, Công ty đã phối hợp cùng Tập đoàn Bách Việt tổ chức các 

hoạt động xây dựng VHDN hiệu quả và có chiều sâu, bao gồm (i) đào tạo hội nhập, thay đổi nhận 

thức của CBNV về VHDN, (ii) tổ chức các hoạt động, sự kiện nội bộ nhằm gắn kết như Happy hour, 

giao lưu phòng/ban, sinh nhật CBNV, nghỉ mát, ngày hội Bách Việt và (iii) các sự kiện nhập dịp đặc 

biệt như 8/3, 20/10, Men’s day, sinh nhật Tập đoàn, Year End Party….Thông qua đó, Công ty tiếp tục 

củng cố và nuôi dưỡng các giá trị văn hóa chủ động – tương trợ - cam kết – chuyên nghiệp.   

8. Tình hình quản trị nhân sự và VHDN 
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PHẦN 2. 

KẾ HOẠCH SXKD NĂM 2023 

 

 

 

 

 

Năm 2023 được dự báo nền kinh tế thế giới tiếp 

tục gặp nhiều khó khăn. Trong bối cảnh ấy, nền kinh 

tế Việt Nam cũng sẽ phải đối mặt với nhiều rủi ro, 

thách thức và dự báo tăng trưởng sẽ giảm xuống 

dưới 7%, trong khi lạm phát có khả năng tăng cao. 

Thị trường Bất động sản được dự báo sẽ tiếp tục 

trầm lắng trong khi chờ Luật Nhà ở, Luật Kinh 

doanh bất động sản, Luật Đất đai sửa đổi và các tác 

động của các chính sách đã ban hành năm 2022, các 

giải pháp khơi thông nguồn vốn cho doanh nghiệp 

Bất động sản và Nhà đầu tư, các tín hiệu của nền 

kinh tế… 

Tuy nhiên, thị trường vẫn sẽ có những cơ hội cho 

các sản phẩm BĐS hướng tới phân khúc khách hàng 

có nhu cầu ở thực, các dự án đã bàn giao và có pháp 

lý minh bạch, đầy đủ như BV Diamond Hill và BV 

Bavella Lạc Ngàn và mang đến cơ hội cho Lilama 

Invest trong việc đẩy nhanh kết quả bán hàng.  

      

  
1. Kế hoạch sản xuất kinh doanh 2023  

Stt Chỉ tiêu Kết quả thực hiện 
2022 (VNĐ) 

Kế hoạch 2023 
(VNĐ) 

Mức tăng 
trưởng (%) 

1 Doanh thu bán hàng và cung cấp 
dịch vụ 

528.645.353.838 602.664.677.336 114% 

2 Giá vốn hàng bán 396.480.770.388 465.546.683.971 117,48% 

3 Lãi gộp 132.164.583.450 137.117.993.364 103,58% 

4 Doanh thu hoạt động tài chính 2.047.224.551 562.899.996 30,40% 

5 Chi phí tài chính 25.570.154.224 22.676.885.848 88,68% 

6 Chi phí bán hàng 23.679.847.807 43.718.008.747 156,68% 

7 Chi phí quản lý doanh nghiệp 17.018.033.697 8.261.166.381 102,32% 

8 Thu nhập khác 2.955.094.445   

9 Chi phí khác 183.287.691   

10 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 70.715.579.027 63.024.832.385 83,52% 

11 Thuế TNDN  14.596.739.831 12.604.966.477 83,23% 

12 Lợi nhuận sau thuế TNDN 56.118.839.196 50.419.865.908 83,60% 

13 Tỷ suất lợi nhuận/ DT 10,62% 8,37%  

2. Giải pháp chiến lược  

Trong bối cảnh tình hình kinh tế vĩ mô có nhiều biến động và tiềm ẩn nhiều nhân tố rủi ro, tác động 

trực tiếp tới thị trường bất động sản và dự báo sẽ kéo dài, năm 2023 Ban Lãnh đạo Công ty xác định 

các giải pháp chiến lược hướng tới mục tiêu “Nâng cao Chất lượng & Hiệu quả nguồn lực”. Cụ thể: 

 

 

• Tập trung nguồn lực và tư duy sáng tạo, đột phá trong công tác bán hàng dự án BV Diamond 

Hill và BV Bavella Lạc Ngàn, vượt qua các khó khăn của thị trường và đạt kế hoạch đề ra   

• Tập trung thực hiện và đẩy nhanh tiến độ pháp lý các dự án trọng tâm 

• Kiểm soát tốt dòng tiền và thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu quả sử dụng nguồn vốn  

• Rà soát nguồn lực, cắt giảm chi phí không cần thiết, thực hành tiết kiệm và tránh lãng phí  

• Tập trung nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, cải tiến quy trình, ứng dụng phần mềm 1 

Office trong công tác quản trị điều hành và xử lý công việc, nâng cao năng suất và hiệu quả 
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3. Các nhiệm vụ trọng tâm 2023 
3.1. Trong công tác quản trị điều hành  

• Tổ chức thành công ĐHĐCĐ thường niên 2023 và triển khai các Nghị quyết của ĐHĐCĐ 

• Triển khai phương án tăng vốn điều lệ để phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty 

sau khi được ĐHĐCĐ thông qua 

• Bám sát tình hình kinh tế vĩ mô, kịp thời ban hành & điều chỉnh các chính sách, quyết định, kế 

hoạch phù hợp với diễn biến của thị trường  

• Họp HĐQT định kỳ hàng Qúy thông qua kết quả SXKD, kế hoạch SXKD và tổ chức chỉ đạo các 

Phòng/Ban hoàn thành mục tiêu kế hoạch năm.  

 3.2. Trong công tác đầu tư, phát triển dự án  

• Dự án trọng điểm:  

o Dự án BV Diamond Hill: thực hiện công tác bàn giao và cấp sổ cho khách hàng đủ 

điều kiện  

o Dự án BV Bavella Lạc Ngàn -  Phú Thọ: hoàn thành thống nhất mẫu nhà và thực hiện 

công tác tách bìa sổ đỏ các lô đủ điều kiện  

o Dự án KĐTM Thanh Ba – Phú Thọ: tập trung thực hiện công tác GPMB sau khi Thủ 

tướng có văn bản chấp thuận chuyển đổi mục đích sử dụng đất lúa sang đất ở; hoàn 

thành phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch dự án, điều chỉnh chủ trương đầu tư 

và thực hiện các thủ tục pháp lý khác của dự án.  

o Dự án Khu chức năng đô thị mới Arecas – Hoài Đức, Hà Nội: thực hiện các thủ tục 

pháp lý tiếp theo của dự án sau khi UBND TP Hà Nội hoàn thành việc rà soát các dự 

án và có văn bản chấp thuận cho Lilama Invest tiếp tục triển khai.  

• Các dự án tài trợ quy hoạch: Công ty tiếp tục theo dõi tiến độ, kết quả triển khai của đơn vị tư 

vấn, phối hợp với các bên liên quan theo quy định.  

• Dự án tồn đọng, vướng mắc 

o BĐX Tự động Iparking – Hà Nội: tiếp tục kiến nghị, làm việc với các cơ quan liên quan 

để có phương án xử lý các vướng mắc về thủ tục pháp lý và thu hồi tiền cọc.      

o KĐTM Nam Đồng Mạ - Phú Thọ: tiếp tục làm việc với các cơ quan Nhà nước thống 

nhất các giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong công tác tách giấy chứng nhận 

và hoàn thiện hồ sơ xây thô.  

• Công tác phát triển dự án: tiếp tục tìm kiếm, nắm bắt cơ hội phù hợp với định hướng đầu tư, 

phát triển của Công ty.  

3.3. Trong công tác kinh doanh 
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10 5 Cơ cấu sản phẩm

Căn hộ

TM Thấp tầng

TM Khối đế

TMDV

• Dự án BV Diamond Hill: năm 2023 Công ty đặt mục tiêu bán được 149 sản phẩm, chiếm 74,5% tổng 

sản phẩm còn lại của dự án. Trong đó, loại hình căn hộ chiếm 60% mục tiêu bán hàng, còn lại là các 

sản phẩm TM thấp tầng, TM Khối đế và TMDV. Công ty sẽ phối hợp cùng BV Land – đơn vị tư vấn 

bán hàng tổ chức đồng bộ các giải pháp kinh doanh như (i) sàng lọc đại lý, duy trì 3 – 4 đại lý tốt, (ii) 

đổi mới, sáng tạo về phương thức kinh doanh, xây dựng chính sách bán hàng hấp dẫn và có phương 

án thanh toán phù hợp với từng đối tượng khách hàng, (iii) marketing hiệu quả, khai thác tối đa 

nhóm khách hàng có nhu cầu nhận nhà để ở, (iv) nâng cao chất lượng BP Thủ tục & CSKH.  

• Dự án BV Bavella Lạc Ngàn: năm 2023, Công ty sẽ tiếp tục bán các sản phẩm còn lại của dự án và 

tập trung công tác thu hồi công nợ.  
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Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2022 & Kế hoạch hoạt động SXKD năm 2023 của Công 

ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Lilama.  

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023 xem xét và phê duyệt! 

Trân trọng,  

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG LILAMA 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. Các nhiệm vụ khác  

• Trong công tác TCKT  

o Thực hiện kiểm toán BCTC năm 2022 

o Quản lý tài sản, nguồn vốn hiệu quả, có cơ chế phòng ngừa và kiểm soát tốt rủi ro  

o Kiểm soát chặt chẽ dòng tiền, đảm bảo không bị mất cân đối và đáp ứng kịp thời nhu 

cầu hoạt động SXKD của Công ty  

• Trong công tác quản trị nhân sự 

o Áp dung hiệu quả KPI để đo lường hiệu suất, hiệu quả công việc cá nhân & phòng/ban 

o Tập trung các hoạt động cải tiến quy trình, đào tạo nội bộ để nâng cao năng lực đội 

ngũ  

o Tổ chức có hiệu quả các hoạt động xây dựng VHDN, tạo gắn kết nội bộ  

• Trong công tác ĐTMS: hoàn thành công tác thanh quyết toán dự án BV Diamond Hill; tham gia 

đấu thầu & tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhu cầu mua sắm của Công ty. 
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